
Rang VN NN JG Verein Klasse Rang Klasse Zeit

1 Karl Prungraber 1976 TriPower Freistadt Elite 2 1 01:53:30,2

2 Christoph Lorber 1986 HSV Triathlon Kärnten Elite 1 1 01:53:51,9

3 Thomas Rossmann 1983 Kolland Topsport Asics Gaal Elite 2 2 01:54:27,4

4 Christoph Marak 1981 Murrunners Tri Elite 2 3 01:58:06,3

5 Matthias Aumayr 1985 TriPower Freistadt Elite 1 2 01:58:20,4

6 Stefan Dullnig 1973 SU TRI STYRIA Masters 40 1 01:58:50,0

7 Oliver Kreindl 1992 TriPower Freistadt U 23 1 01:58:57,4

8 Stefan Holzeisen 1982 TRI‐X‐Kufstein Elite 2 5 01:59:48,0

9 Philipp Schwarzl 1991 URC Sparkasse Langenlois U 23 2 02:00:00,8

10 Stefan Schweiger 1984 HSV Melk Elite 2 6 02:01:08,9

11 Philipp Reiner 1983 Schedina EDV Systeme Triathlon Club Dlbg. Elite 2 7 02:02:20,3

12 Dominik Fluch 1992 hurtigflink LTC U 23 3 02:02:32,3

13 Florian Gruber 1988 URC Sparkasse Langenlois Elite 1 3 02:03:44,5

14 Wolfgang Zauner 1969 sportteam‐st.georgen Masters 45 1 02:05:02,9

15 Daniel Hölzl 1991 TRI+RUN Autohaus Mayr Schwarzach U 23 4 02:05:02,9

16 Alois Innerhofer 1972 tri team caldera.at Masters 40 3 02:05:23,0

17 Thomas Koglbauer 1982 ATSV Ternitz Sektion Triathlon Elite 2 8 02:07:49,0

18 Thomas Koneczny 1967 Schedina EDV Systeme Triathlon Club Dlbg. Masters 45 2 02:08:08,2

19 Michael Atzinger 1987 Tri Team Wels Elite 1 5 02:09:45,7

20 Maximilian Zdouc 1962 Sport am Wörthersee Masters 50 1 02:10:16,0

21 Helmut Slavinec 1961 CML Fincon Sportverein Masters 50 2 02:10:49,3

22 Alexander Strutz 1989 HSV Triathlon Kärnten Elite 1 6 02:10:58,9

23 Andreas Sokoll 1993 HSV Triathlon Kärnten U 23 5 02:14:54,9

24 Thomas Feichtner 1994 HSV Triathlon Kärnten U 23 6 02:24:50,9

25 Thomas Feichtner 1994 HSV Triathlon Kärnten U 23 6 02:24:50,9

26 Andrew Ethell 1967 HSV Triathlon Kärnten Masters 45 3 02:28:58,9

27 Lukas Malle 1994 HSV Triathlon Kärnten U 23 7 02:37:56,2

28 Lukas Malle 1994 HSV Triathlon Kärnten U 23 7 02:37:56,2

29 Johann Remmler 1950 b‐active.at ‐ Fürstenfeld Masters 60 1 02:40:53,8

30 Heimo Strobl 1963 X‐Trim Zeltweg Masters 50 3 02:43:06,6

DNF Peter Grutsch 1938 ATUS Judenburg Masters 75+ DNF 00:00:00,0

DNF Philipp Tichy 1991 SU TRI STYRIA U 23 DNF 00:00:00,0

DNF Christian Tortorolo 1979 SIG HARREITHER Elite 2 DNF 00:00:00,0

DNS Christian Radl 1974 Red Hot Chilli Güssing Masters 40 DNS 00:00:00,0

DNS Silvio Wieltschnig 1973 Kolland Topsport Asics Gaal Masters 40 DNS DNS

DNS Rudolf Schober 1959 FC Sauzipf Stainz Masters 55 DNS DNS

DNS Arthur Winter 1972 HSV Triathlon Kärnten Masters 40 DNS DNS

Rang VN NN JG Verein Klasse Rang Klasse Zeit

1 Sandrina Illes 1986 FREE EAGLE Fun Racing Team Elite 1 1 02:14:37,0

2 Gertraud Schneitl 1980 UTTB Elite 2 1 02:21:38,7

3 Barbara Scheck 1982 HSV Triathlon Kärnten Elite 2 2 02:26:20,9

4 Nathalie Birli 1992 1. Sportvereinigung Hohe Wand U 23 1 02:27:21,9

5 Elke Schiebl van Veen 1966 TRV Radstudio Krems Masters 45 1 02:41:19,9

6 Julia Ecker 1989 ASKÖ Laufrad Steyr Elite 1 2 02:44:36,0

DNF Elenore Schweitzer 1950 TC Union Graz Masters 60 DNF 00:00:00,0

DNF Elisabeth Pölzl 1984 SIG HARREITHER Elite 2 DNF 00:00:00,0

DNS Michaela Mandlbauer 1990 Laufgemeinschaft Kirchdorf Elite 1 DNS DNS

DNS Michaela Mandlbauer 1990 Laufgemeinschaft Kirchdorf Elite 1 DNS DNS

DNS Angelika Egger 1962 hurtigflink LTC Masters 50 DNS DNS

Ergebnis Öst. Staatsmeisterschaft Duathlon Kurzdistanz
Herren

Damen



Rang VN NN JG Verein Klasse Rang Klasse Zeit

1 Julia Bauböck 1999 Tri Team Hallein Jugend 1 01:02:45,5

2 Pia Krumholz 1998 Tri Team Chaos Wien Jugend 2 01:03:05,6

3 Tanja Oberegger 1998 RC Figaro Sparkasse Lienz Jugend 3 01:03:36,8

4 Lea Amort 1999 RC Figaro Sparkasse Lienz Jugend 4 01:04:01,3

5 Anna‐Maria Kopr 1997 HSV Triathlon Kärnten Jugend 5 01:10:16,1

6 Sandra Steiner 1998 STYRIAN TRI KIDS GRAZ ‐ Triathlon Verein Jugend 6 01:15:03,0

7 Antonia Paulus 1998 HSV Triathlon Kärnten Jugend 7 01:18:38,1

8 Leandra Schurz 1998 HSV Triathlon Kärnten Jugend 8 01:19:13,0

DNS Hannah Moser 1998 Wave Tri‐Team TS Wörgl Jugend DNS DNS

Rang VN NN JG Verein Klasse Rang Klasse Zeit

1 Anna Moitzi 1996 HSV Triathlon Kärnten Junioren 1 01:03:12,2

2 Vivien Ploner 1995 Raika Tri Telfs Junioren 2 01:03:22,3

3 Sina Hinteregger 1996 Kolland Topsport Asics Gaal Junioren 3 01:06:33,2

Rang VN NN JG Verein Klasse Rang Klasse Zeit

1 Markus Bretterklieber 1997 Schedina EDV Systeme Triathlon Club Dlbg. Jugend 1 00:54:05,0

2 Rene Hilber 1999 HSV Triathlon Kärnten Jugend 2 00:53:19,8

3 Philipp Koneczny 1997 Schedina EDV Systeme Triathlon Club Dlbg. Jugend 3 00:56:44,3

4 Luca Verbic 1998 STYRIAN TRI KIDS GRAZ ‐ Triathlon Verein Jugend 4 01:00:06,8

DNS Lukas Paul Kollegger 1997 HSV Triathlon Kärnten Jugend DNS DNS

Rang VN NN JG Verein Klasse Rang Klasse Zeit

1 Sebastian Hanusch 1996 Tri Team Hallein Junioren 1 00:52:38,7

2 Marcel Pachteu 1995 Sport am Wörthersee Junioren 2 00:52:52,4

3 Massimo Köstl 1995 HSV Triathlon Kärnten Junioren 3 00:53:19,8

4 Thomas Bernhard 1995 TUS Spielberg Junioren 4 00:56:44,3

5 Alexander Gatti 1996 HSV Triathlon Kärnten Junioren 5 00:53:19,8

6 Leander Jörg Richter 1996 HSV Triathlon Kärnten Junioren 6 00:56:44,3

Rang VN NN JG Verein Klasse Zeit Gesamt

1 Massimo Köstl 1995 HSV Triathlon Kärnten Junioren 00:53:19,8 02:50:11,0

1 Rene Hilber 1999 HSV Triathlon Kärnten Jugend 00:56:44,3 02:50:11,0

1 Alexander Gatti 1996 HSV Triathlon Kärnten Junioren 01:00:06,8 02:50:11,0

Rang VN NN JG Verein Klasse Zeit Gesamt

1 Anna Moitzi 1996 HSV Triathlon Kärnten Junioren 01:03:12,2 03:32:06,4

1 Anna‐Maria Kopr 1997 HSV Triathlon Kärnten Jugend 01:10:16,1 03:32:06,4

1 Antonia Paulus 1998 HSV Triathlon Kärnten Jugend 00:00:00,0 03:32:06,4

Rang VN NN JG Verein Klasse Rang Klasse Zeit

1 Nathalie Birli 1992 1. Sportvereinigung Hohe Wand U 23 1 02:27:21,9

Junioren weiblich

Jugend männlich

Jugend weiblich

Ergebnis Öst. Meisterschaften Duathlon Sprintdistanz

Ergebnis Öst. Meisterschaften Duathlon Kurzdistanz
U23 Damen

Junioren männlich

Mannschaftswertung Sprintdistanz männlich

Mannschaftswertung Sprintdistanz weiblich



Rang VN NN JG Verein Klasse Rang Klasse Zeit

1 Sandrina Illes 1986 FREE EAGLE Fun Racing Team Elite 1 1 02:14:37,0

2 Julia Ecker 1989 ASKÖ Laufrad Steyr Elite 1 2 02:44:36,0

DNS Michaela Mandlbauer 1990 Laufgemeinschaft Kirchdorf Elite 1 DNS DNS

DNS Michaela Mandlbauer 1990 Laufgemeinschaft Kirchdorf Elite 1 DNS DNS

Rang VN NN JG Verein Klasse Rang Klasse Zeit

1 Gertraud Schneitl 1980 UTTB Elite 2 1 02:21:38,7

2 Barbara Scheck 1982 HSV Triathlon Kärnten Elite 2 2 02:26:20,9

DNF Elisabeth Pölzl 1984 SIG HARREITHER Elite 2 DNF 00:00:00,0

Rang VN NN JG Verein Klasse Rang Klasse Zeit

1 Oliver Kreindl 1992 TriPower Freistadt U 23 1 01:58:57,4

2 Philipp Schwarzl 1991 URC Sparkasse Langenlois U 23 2 02:00:00,8

3 Dominik Fluch 1992 hurtigflink LTC U 23 3 02:02:32,3

4 Daniel Hölzl 1991 TRI+RUN Autohaus Mayr Schwarzach U 23 4 02:05:02,9

5 Andreas Sokoll 1993 HSV Triathlon Kärnten U 23 5 02:14:54,9

6 Thomas Feichtner 1994 HSV Triathlon Kärnten U 23 6 02:24:50,9

7 Thomas Feichtner 1994 HSV Triathlon Kärnten U 23 6 02:24:50,9

8 Lukas Malle 1994 HSV Triathlon Kärnten U 23 7 02:37:56,2

9 Lukas Malle 1994 HSV Triathlon Kärnten U 23 7 02:37:56,2

DNF Philipp Tichy 1991 SU TRI STYRIA U 23 DNF DNF

Rang VN NN JG Verein Klasse Rang Klasse Zeit

1 Christoph Lorber 1986 HSV Triathlon Kärnten Elite 1 1 01:53:51,9

2 Matthias Aumayr 1985 TriPower Freistadt Elite 1 2 01:58:20,4

3 Florian Gruber 1988 URC Sparkasse Langenlois Elite 1 3 02:03:44,5

4 Michael Atzinger 1987 Tri Team Wels Elite 1 5 02:09:45,7

5 Alexander Strutz 1989 HSV Triathlon Kärnten Elite 1 6 02:10:58,9

Rang VN NN JG Verein Klasse Rang Klasse Zeit

1 Karl Prungraber 1976 TriPower Freistadt Elite 2 1 01:53:30,2

2 Thomas Rossmann 1983 Kolland Topsport Asics Gaal Elite 2 2 01:54:27,4

3 Christoph Marak 1981 Murrunners Tri Elite 2 3 01:58:06,3

4 Stefan Holzeisen 1982 TRI‐X‐Kufstein Elite 2 5 01:59:48,0

5 Stefan Schweiger 1984 HSV Melk Elite 2 6 02:01:08,9

6 Philipp Reiner 1983 Schedina EDV Systeme Triathlon Club Dlbg. Elite 2 7 02:02:20,3

7 Thomas Koglbauer 1982 ATSV Ternitz Sektion Triathlon Elite 2 8 02:07:49,0

DNF Christian Tortorolo 1979 SIG HARREITHER Elite 2 DNF DNF

Rang VN NN JG Verein Klasse Zeit Gesamt

1 Karl Prungraber 1976 TriPower Freistadt Elite 2 01:53:30,0 05:50:47,9

1 Matthias Aumayr 1985 TriPower Freistadt Elite 1 01:58:20,4 05:50:47,9

1 Oliver Kreindl 1992 TriPower Freistadt U 23 01:58:57,4 05:50:47,9

2 Christoph Lorber 1986 HSV Triathlon Kärnten Elite 1 01:53:51,9 06:19:45,8

2 Alexander Strutz 1989 HSV Triathlon Kärnten Elite 1 02:10:58,9 06:19:45,8

2 Andreas Sokoll 1993 HSV Triathlon Kärnten U 23 02:14:54,9 06:19:45,8

3 Thomas Feichtner 1994 HSV Triathlon Kärnten U 23 02:24:50,9 07:31:46,0

3 Thomas Feichtner 1994 HSV Triathlon Kärnten U 23 02:24:50,9 07:31:46,0

3 Andrew Ethell 1967 HSV Triathlon Kärnten Masters 45 02:28:58,9 07:31:46,0

Mannschaftswertung Kurzdistanz Herren

Elite 1 Herren

Elite 2 Herren

Elite 1 Damen

Elite 2 Damen

U 23 Herren


